

## خبر

وفایی در مسابقات  
استوکر ووهاندغدغه  
هنگ‌کنگی  
در راه جدول اصلی

حسین وفایی برای ورود به جدول اصلی مسابقات استوکر ۲۰۲۳ ووهان با نماینده‌ای از هنگ‌کنگ رقابت می‌کند. مرحله انتخابی استوکر آزاد ووهان (چین) در انگلستان برگزار می‌شود و نفرات برتر به جدول اصلی رقابت‌ها راه پیدا می‌کنند و راهی ووهان کشور چین می‌شوند. در همین راستا حسین وفایی سه‌شنبه ۱۲:۳۰ به وقت تهران با مارک افو از کشور هنگ‌کنگ روبه‌رو می‌شود. وفایی در صورت پیروزی به جدول اصلی راه پیدا می‌کند.

مجموعه تنیس استقلال  
به فدراسیون رسید

## بازگشت به خانه

با نظر سرپرست وزارت ورزش و جوانان و مساعدت مسئولان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، بهره‌برداری مجموعه تنیس استقلال به این فدراسیون واگذار شد. داود عزیزی با اعلام این خبر گفت: «با نظر سرپرست وزارت ورزش و جوانان و مساعدت مسئولان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، بهره‌برداری مجموعه تنیس استقلال به این فدراسیون واگذار شد که اتفاق بزرگی است. این مجموعه چند سالی بود از فدراسیون منفک و در اختیار بهره‌بردار بود. مجموعه تنیس استقلال به عنوان مرکز ملی تنیس شناخته و به فدراسیون جهانی رسماً اعلام می‌شود.» چند سالی بود که فدراسیون تنیس درباره این مجموعه با وزارت ورزش و جوانان و شرکت تجهیز چالش داشت.

چالش ملی پوشان در  
آستانه لیگ برتر هندبالبدون تیم  
قراردادها کم‌ترا

کمتر از یک هفته دیگر رقابت‌های لیگ برتر هندبال مردان آغاز می‌شود اما مردان آستانه لیگ برتر هندبال هنوز برخی بازیکنان ملی با باشگاه‌ها قرارداد نسته‌اند و سقف قراردادها هم نسبت به سال قبل افزایش نداشته است. لیگ برتر هندبال مردان قرار است از ۱۳ شهریور با حضور ۱۱ تیم استارت بخورد اما هنوز برخی از ملی پوشان قراردادی ندارند و به دنبال مذاکره با باشگاه‌ها هستند. جذب بازیکن بومی در باشگاه سپاهان و به دنبال آن پایین رفتن سقف قرارداد‌های بازیکنان سبب شده برخی از ملی پوشان هندبال در فاصله یک هفته به آغاز لیگ برتر بدون تیم باشند.

هفته نخست لیگ برتر هندبال دوشنبه ۱۳ شهریور آغاز می‌شود اما هنوز برخی از بازیکنان و ملی پوشان در حال مذاکره با باشگاه‌ها برای عقد قرارداد هستند و تمرینات تیم‌ها آغاز نشده است. فراز بام خائیز دهدشت، پلیمر خلیج فارس خرم‌آباد، آلومینیوم اراک، نیروی زمینی شهید شاملی کازرون، گیتی‌پسند اصفهان، زغال سنگ طبس، پرواز هوانیروز، فولاد مبارکه سپاهان، پیکان خراسان، صنعت مس کرمان و نفت و گاز گچساران تیم‌های حاضر در این دوره از لیگ برتر هندبال هستند.

ولاسکو در دوره‌ای سرمربی تیم ملی والیبالی شد که یک نسل باتجربه در این تیم بازی می‌کردند. این نسل سال‌ها در همین آسیا شکست می‌خورد؛ اما به جهت اینکه تا آن زمان والیبالی مورد توجه عموم مردم نبود، کسی توجهی به این شکست‌های نمی‌کرد



## مشکل تیم ملی والیبالی چیست؟

## دیوار کوتاه بهروز

بهروز عطایی سخت‌ترین روزهای مربیگری خود را طی می‌کند. مربی‌ای که پس از ناکامی در لیگ ملت‌ها و پس از آن شکست شاگردانش در فینال قهرمانی آسیا آنقدر مورد حمله افکار عمومی و حتی اهالی والیبالی قرار گرفت که تصور می‌شد وی عطای کار در تیم ملی والیبالی را به لقاییش خواهد بخشید؛ اما در عمل این اتفاق رخ نداد. اینکه چرا عطایی گرفتار چنین محمصه‌ای شده را باید در این دو سال و اندی که از سرمربیگری او در تیم ملی می‌گذرد، جست‌وجو کرد. نکته مهمتر اینکه باید مشخص شود این مربی چقدر در نتایج تیم ملی نقش داشته است. بررسی این موضوع به نگاهی منصفانه و پرهیز از فضای احساسی نیاز دارد تا شاید راهی باشد برای آینده والیبالی ایران.

آرش عبدی  
روزنامه‌نگارعطایی چه تیمی را  
تحویل گرفت؟

پس از اینکه تیم ملی والیبالی با همه ستاره‌هایش و البته با هدایت مربی مشهور روس در المپیک توکیو و پیش از آن در لیگ ملت‌ها نتایج ضعیفی کسب کرد، بهروز عطایی هدایت این تیم را بر عهده گرفت. او در رقابت با مربیانی همچون پیمان اکبری توانست عهده‌دار این سمت شود؛ هر چند برخی مربیان دیگر بودند که خودشان را کاندیدای هدایت تیم ملی والیبالی قلمداد می‌کردند؛ اما فدراسیون والیبالی هیچ‌گاه نگاه جدی به این مربیان نداشت؛ چرا که این مربیان رزومه قابل توجهی در والیبالی نداشتند.

عطایی مجبور شد تیمی را تحویل بگیرد که نسل طلایی‌اش چند سالی می‌شد که رو به افول رفته بود. دوازدهمی در لیگ ملت‌ها و نهمی در المپیک توکیو نتایجی بود که تیم ملی والیبالی با بازیکنانی همچون سعید معروف، محمد موسوی، امیر غفور، مسعود غلامی و... به دست آورد. اولین رویدادی که تیم ملی والیبالی با هدایت عطایی در آن شرکت کرد، مسابقات قهرمانی آسیا در ژاپن بود. رقابت‌هایی که بلافاصله پس از المپیک توکیو برگزار شد و در شرایطی که کمتر کسی شانس‌ی برای موفقیت تیم ملی ایران قائل بود اما عطایی توانست در اولین گام به قهرمانی در آسیا دست پیدا کند و در فینال، ژاپن میزبان را مغلوب کند. این

قهرمانی امیدها به آینده را بیشتر کرد تا نگرانی‌ها در خصوص اینکه خلأ نسلی که نام خود را طلایی گذاشته بود به حداقل برسد.

آغاز یک روند اشتباه؛ از  
سرپرست تا دستیار

مهمترین اشتباه عطایی در طی این دو سال که از سرمربیگری‌اش در تیم ملی می‌گذرد، انتخاب اعضای کادر تیم بود. او پس از رقابت‌های قهرمانی آسیا که در ژاپن برگزار شد، تصمیمی عجیب گرفت. سرمربی تیم ملی که خودش سال‌ها یکی از منتقدان امیر غفور بود، تصمیم گرفت او یک بار دیگر به عنوان سرپرست تیم ملی فعالیت کند. از همان روز نخست که این اتفاق رخ داد، مشخص بود که بازگشت خوش‌خبر پایان خوشی ندارد و این اتفاق هم رخ داد. اختلاف به وجود آمده در لیگ ملت‌ها کار خودش را کرد و خوش‌خبر از سمت سرپرستی تیم ملی کنار گذاشته شد. تصمیمی که گفته شد ماجرای خرید ساندویچ برای برخی بازیکنان در این کنار رفتن بی‌تأثیر نبوده است. در ادامه این رفت‌وآمدها به کادر تیم ملی والیبالی، نوبت به توتولو رسید؛ مربی‌ای که سال‌ها دستیار آلکنو بود؛ اما این مربی هم توسط عطایی از کادرفنی تیم ملی حذف شد. مربیان ایرانی همچون عظیم جزیده، احمد لاهوتی، محمود افشاردوست و حتی حسین خوریانی هم حضور ادامه‌داری در تیم ملی والیبالی نداشتند. هر چند همه این تغییر و تحولات با نظر عطایی نبود. اکبر محمدی هم که به جای امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی شده بود، سرنوشت مشااهی داشت و

پس از حواشی مختلفی که تیم ملی در لیگ ملت‌ها دچار آن شده بود، با استعفایی اجباری از این تیم کنار رفت.

بازیکن سالاری  
تیم ملی را خفه کرد

سال‌هاست که تیم ملی والیبالی با معضل بازیکن‌سالاری روبه‌رو است. این مسأله تنها در دوران ولاسکو دیده نشد و سایر مربیانی که هدایت تیم ملی را بر عهده گرفتند، درگیر این مسأله بودند. کوچ که بهترین نتایج تیم ملی را کسب کرده بود، توسط بازیکنان این تیم به خانه‌اش فرستاده شد. شرایط به گونه‌ای بود که بازیکن به این مربی دشنام می‌داد اما هیچ اتفاقی هم رخ نمی‌داد. حتی زمانی که لیست تیم ملی والیبالی توسط لوزانو برای حضور در المپیک ریو اعلام شد، بازیکن مطرح آن زمان این تیم با یک تلفن توانست این لیست را تغییر دهد تا معنوی‌نژاد نتواند حضور در این رویداد را تجربه کند و به جای او بازیکن دیگری راهی این رقابت‌ها شود.

در ادامه، همین اتفاقات برای کولاکویچ هم رخ داد و هم او و هم دستیاران ایرانی‌اش شاهد معضل بازیکن‌سالاری بودند. عطایی هم که مهم‌ترین شاخصه مربیگری‌اش نظم و انضباط و مدیریت بود، در این زمینه از هم‌تایان پیشین خود نیز ضعیف‌تر کار کرد. بازیکن تیم ملی که بازمانده همان نسل طلایی بود، به یکباره تصمیم می‌گیرد تیم ملی را همراهی نکند. در ادامه، همین بازیکن علیه یکی از دستیاران عطایی موضع‌گیری کرد. بازیکن دیگر هم که در شب اعزام تیم ملی به مسابقات جهانی از تیم ملی کنار رفته بود و همین مسأله

در نتایج این تیم در مسابقات جهانی تأثیر زیادی داشت. پس از مدتی بار دیگر به تیم ملی دعوت شد تا مشخص شود عطایی هم مقابله با بازیکن‌سالاری را فدای نتیجه‌گرایی کرده است.

## نسلی که قبل از ولاسکو بود

ولاسکو در دوره‌ای سرمربی تیم ملی والیبالی شد که یک نسل باتجربه در این تیم بازی می‌کردند. این نسل سال‌ها در همین آسیا شکست می‌خورد؛ اما به جهت اینکه تا آن زمان والیبالی مورد توجه عموم مردم نبود، کسی توجهی به این شکست‌ها نمی‌کرد. مربی آرژانتینی بجز امیر غفور هیچ بازیکن دیگری را به تیم ملی معرفی نکرد و بیشتر بازیکنان آن زمان تیم ملی، و خدمتی که این مربی صرب به والیبالی ایران کرد را هیچ مربی دیگری انجام نداد. با این حال از او به عنوان یک مربی ناموفق یاد می‌شود و از ولاسکو به عنوان بهترین مربی تاریخ والیبالی ایران. میراث ولاسکو در والیبالی ایران ۲ چیز بود؛ اول مقابله با بازیکن‌سالاری و دیگری تزریق روحیه برنده بودن به بازیکنان.

نتیجه‌گرایی عامل شکست  
والیبالی ایران

سال‌ها بود که فدراسیون والیبالی نسلی داشت که به واسطه آن همه ضعف‌های والیبالی کشور پنهان می‌ماند. کسی کاری به لیگ آماتور نداشت؛ به این فکر نمی‌کردند که کدام بازیکنان باید جای معروف و موسوی را پر کنند. نکته مهمتر اینکه پیش‌بینی این را نکرده بودند که افکار عمومی فرصتی

که به نسل طلایی داده شد را به نسل فعلی نخواهد داد.

## عطایی در نقطه جوش

همه اتفاقات به ضرر بهروز عطایی رخ می‌دهد. مدام از اینکه او نباید سرمربی تیم ملی بماند صحبت می‌شود؛ اما واقعیت این است که مشکل اصلی تیم ملی، سرمربی نیست. در والیبالی که هر کسی خودش را کارشناس می‌داند، اثبات برخی مسائل سخت است. وضعیت امروز بسکتبال ایران، مصداقی واضح برای اینکه بتوان درباره والیبالی ایران به اظهارنظر کارشناسی شده پرداخت، است.

روزگاری بود که بسکتبال ایران حرف اول را در آسیا می‌زد. نسلی داشت به معنای واقعی طلایی. در همان دوران اوج بسکتبال ایران نسل‌سازی انجام نشد و پس از آن این رشته روی ریل ناکامی افتاد. تغییر مداوم مربیان هم نتوانست نجاتش بدهد. مربیان مختلف خارجی و داخلی هدایت این تیم را بر عهده گرفتند و هر کدام ناکام‌تر از دیگری کنار رفت.

حالا هم تیم ملی والیبالی ایران هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ تجربه سطح متوسطی دارد؛ اما نیازمند فرصت است. ولاسکو و هر مربی بزرگ دیگری هم به ایران نباید، اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد؛ چرا که باید چند سالی را صبر کرد؛ اما در حال حاضر دیواری کوتاه‌تر از عطایی نیست و افکار عمومی تقصیرها را متوجه او می‌داند. عطایی با همه اشتباهاتش مقصر اصلی نتایج تیم ملی نیست و این واقعیتی است که گذشت زمان آن را اثبات خواهد کرد.



## گلنوش سبقت الهی

فدراسیون جهانی پیگیر حذف از مسابقات باکو

مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی در حاشیه برگزاری مجمع عمومی کنفدراسیون آسیا با لوجیانوروسی رئیس فدراسیون جهانی دیدار کرد. روسی در این دیدار با اشاره به اتفاقات جهانی باکو گفت: «در زمان این اتفاق در میدان حضور داشتم و احساس سبقت‌الهی و فدراسیون ایران را درک می‌کنم. به دبیر کل جهانی دستور دادم تا گزارشی درباره این اتفاق تهیه کند و شخصاً در حال بررسی جوانب مختلف این گزارش هستیم.»



## عبدالرشید سعداله اف

غایب بزرگ جهانی بلگراد

ممکن است روسیه بدون عبدالرشید سعداله اف و ژانور بک سیداکوف به جهانی بلگراد بیاید. اتحادیه جهانی کشتی خواسته بود کشتی‌گیران ملی پوش این کشور نامه‌ای را به امضا برسانند که طی آن از جنگ علیه اوکراین اعلام برائت کرده و در هیچ فضای رسمی و مجازی از جنگ و فعالیت‌های نظامی حمایت نکرده باشند و عضو هیچ نهاد نظامی نباشند. این در حالی است که دو ستاره روس‌ها در استخدام ارتش روسیه هستند.



## رسول اسدی:

بدون دوچرخه جدید به هانگژو می‌رویم

رسول اسدی رئیس فدراسیون دوچرخه‌سواری درباره مشکل تجهیز دوچرخه برای ملی پوشان گفت: «همه احتیاج به دوچرخه جدید دارند و منکر این موضوع نیستیم. ما سعی کردیم دوچرخه‌هایی که دنبال خریدنش بودیم به هانگژو برسد اما این اتفاق رخ نداد. مشکل تجهیزات وجود دارد و خودمان هم بارها آن را عنوان کردیم. حواس‌مان به ورزشکار است که به خاطر تجهیزات متضرر نشود و نتایج‌اش به خاطر تجهیزات تحت تأثیر قرار نگیرد.»